

СТАНОВИЩЕ

Проф. д-р Йовчо Петков Йовчев, дм - професор към Медицински университет на Тракийски университет гр. Стара Загора, Научна специалност „Хирургия“.

Участвам в състава на научното жури по конкурса, избрано с решение на Факултетен съвет (Протокол №63/05.04.2022 г.) и назначено със заповед на Ректора на МУ-Варна № Р-109-167/15.04.2022 г.

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ по специалност „Хирургия“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. Медицина.

1. Информация за конкурса

Конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, специалност „Хирургия“ – един, 0,5 щатна длъжност за нуждите на Катедра "Обща и оперативна хирургия" към Факултет „Медицина“ и 0,5 щатна длъжност за Първа клиника по хирургия към УМБАЛ „Света Марина“ ЕАД-Варна, по обявен конкурс в ДВ. бр. 14/18.02.2022 г.

2. Информация за кандидатите в конкурса

Гл. ас. д-р Александър Златаров, д.м. е завършил Медицина през 2012 г в МУ-Варна. Придобива специалност по Хирургия през 2018 г. Професионалното му развитие преминава в едно лечебно заведение - УМБАЛ „Св. Марина“ - Варна. Лицето има 9 год. трудов стаж като лекар и преподавател с достатъчно обхванат професионален опит.

От 2014 г. и досега е последователно заема длъжности на асистент и главен асистент в катедра „ Обща и оперативна хирургия“. От 2018 г. след приключила докторантура в катедрата по „Обща и оперативна хирургия“ и успешна защита на докторска дисертация е ОНС „Доктор“.

Д-р Златаров е преминал редица обучителни курсове в страната и чужбина, както следва:

- Курс по "Лапароскопска чернодробна хирургия" University Hospital Southampton, Southampton (Великобритания) Ръководител на курса Prof. Abu Hilal MD FRCS FACS EBSQ(HPB) Phd DocEurp
- Курс по „Интервенционална и ендоскопска ехография" Удостоверение No106-1987/17.10.2016 г.
- Курс по „Торакоскопия" Удостоверение No106-1453/22.07.2016 г.
- Курс по „Ендоскопска хирургия" Удостоверение No106-531/24.03.2016 г.
- Курс по „Ендоскопска ретроградна холангиопанкреатография /ЕРХПГ/ и свързаните с нея интервенционални процедури" – трето ниво Удостоверение No106-1312/02.09.2015 г.
- Курс по „Миниинвазивна хирургия" (лапароскопска хирургия) Удостоверение No106-1913/10.12.2015 г.
- Курс по „Ендоскопска ретроградна холангиопанкреатография /ЕРХПГ/ и свързаните с нея интервенционални процедури" – трето ниво Удостоверение No106-1312/02.09.2015 г.

- Курс по „Интервенционална гастроинтестинална ендоскопия“ – второ ниво Удостоверение No106-1037/22.06.2015 г.
- Курс по „Конвенционална горна и долна гастроинтестинална ендоскопия с биопсия“ – първо ниво Удостоверение No106-706/07.05.2015 г.
- Курс по Минимално инвазивна хирургия при рак на хранопровода и Wet-lab Ендоскопска мукозна резекция Division of Thoracic and Foregut Surgery, University of Pittsburgh Medical Center, Pittsburgh (САЩ) Ръководител на курса Prof. James D. Luketich, MD, FACS
- Обучение по Лапароскопска хирургия на хернии и евентрации на предна коремна стена Свидетелство за професионална квалификация №000636
- Обучение по Лапароскопска хирургия стомаха Свидетелство за професионална квалификация №000640
- Обучение по Лапароскопска хирургия на диафрагмата и гастро-езофагеалния ъгъл Свидетелство за професионална квалификация №000633
- Обучение по Роботизирана хирургия Свидетелство за професионална квалификация №000698
- Сертификат “daVinci Training System” – конзолен хирург, 27.08.2020 г.

Владее английски, немски и руски език.

3. Изпълнение на изискванията за заемането на академичната длъжност

Научната продукция на д-р Златаров представена като доказателствен материал за участие в конкурса показва, че във всяка група показатели е налице покриване на изискванията за участие.

Общата продукция от 56 научни труда са групирани по направления според национални изисквания и допълнителните изисквания определени с правилника на МУ-Варна.

1. По група показатели „А1“ Успешно защитена дисертация за присъждане на ОНС „Доктор“ - 50 точки

2. По група показатели „В4“ - Научни публикации, равностойни на реабилитационен труд – представени са 10 публикации, общ сбор от 104,5 точки при изискуеми 100 точки

3. По група показатели „Г“ общо 202,68 точки при изискуеми 200 точки:

- По група показатели Г7 - Представени са 9 бр. публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация - 78,95 точки при минимум 60 т. за клинични специалности.

- По група показатели Г8 - Представени са 29 бр. публикации и доклади, публикувани в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове - общо 123,73 точки.

4. По група показатели „Д“ общо 120 точки

- Представени са 8 бр. цитирания в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове

Представени са 7 пълнотекстови публикации в научни списания и сборници , извън минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „доцент“ с общ брой точки 45,92 т.

Общ импакт фактор от научна продукция статии включително представените научни трудове по тематиката на дисертационния труд: IF -24,820.

Анализът на представените 56 научни труда показва следното:

- I. Разпределение на научните трудове по вид
 - Дисертационен труд – 1
 - Глава от монография (издадена в чужбина) – 7
 - Глава от монография (издадена в България) – 1
 - Публикации в списания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, от които:
 - o издадени в чужбина – 5
 - o издадени в България – 9
 - Публикации в нереперирани списания, от които:
 - o издадени в България – 30
 - o издадени в чужбина – 3
- II. Разпределение на научните трудове по език на издаване
 - Публикации на български език – 25
 - Публикации на английски език – 31

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност

До 2014 година д-р Александър Златаров е асистент в катедра „Обща и оперативна хирургия“, от 2019 г. е административен асистент, а в момента е главен асистент.

Като главен асистент по д-р Златаров провежда практическо обучение на студентите по „Обща и оперативна хирургия“ – студенти по Медицина българо- и англоезично обучение, III курс; „Хирургични болести“ – студенти по Медицина българо- и англоезично обучение, IV и V курс; „Хирургия вкл. анестезиология и спешни състояния“ – студенти по Дентална медицина - българо- и англоезично обучение – III курс; „Хирургия“ – студенти специалност „Акушерка“, „Рехабилитатор“, „Рентгенов лаборант“. Преподавателски опит натрупан от д-р Златаров ми дават увереността, че той притежава необходимия педагогически опит за работа със студенти и специализанти.

5. Научно-изследователска дейност

Области на публикуване: научната продукция на кандидата през последните години е насочена в областите колоректална хирургия, хирургия на горния храносмилателен тракт, хепатобилиарна хирургия, минимално-инвазивна хирургия при тумори на надбъбречната жлезам обучение по лапароскопска хирургия, биотехнологии. Широкият спектър е демонстративен за неговото ранно професионално развитие и придобити специалности.

Цитиране и реферирание: представени са 8 цитирания в списания, реферирани в Web of science свидетелстват за значимостта на научните трудове на кандидата.

6. Приноси на научната продукция:

В защитения от кандидата дисертационен труд по специалност „Хирургия“ на тема „НОВИ МЕТОДИ В ЛАПАРОСКОПСКОТО ЛЕЧЕНИЕ НА ХИАТАЛНИТЕ ХЕРНИИ“ са изведени научни приноси, характеризиращи се с клинично-приложен, научно обоснован и клиничен принос.

Представените от кандидата публикации са обособени в пет области – колоректална хирургия, хирургия на горния храносмилателен тракт, хепато-билиарна система, минимално инвазивна хирургия при тумори на надбъбречната жлеза, обучение по лапароскопска хирургия, биотехнологии. Отличават се с научно-практически и клиничен принос.

7. Забележки и препоръки:

8. Заключение:

С настоящето становище, базирано на предоставения доказателствен материал покрил изцяло изискванията за заемането на академична длъжност, смятам, че гл. асистент д-р Александър Каменов Златаров отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и правилника на МУ-Варна. Това ми дава основание да декларирам своята Положителна оценка за кандидата д-р Александър Каменов Златаров и да препоръчам на журито, определеното със Заповед на Ректора на МУ-Варна да гласува положително, а на Факултетния съвет на факултет „Медицина“ към МУ-Варна да избере гл. ас. д-р Александър Златаров за „Доцент“ по научна специалност „Хирургия“.

01.06.2022 г.
гр. Ст. Загора

проф. д-р Йовчо Йовчев, д.м.
/подпис/